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*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Dwugły
(gm. Suchowola)
Dwugły nie były wsią sensu stric-
to, a portem rzecznym. Nazwa 
Dwugły jako nazwa uroczyska, 
gdzie swoje sianożęci miał dwór 
chodorowski pojawia się już w 
XVII wieku. W 1639 roku za-
znaczono, że osoczniczy z Cho-
dorówki, Drygi i Czarnego Lasu 
powinni pilnować granic pusz-
czy „począwszy od uroczyszcza 
nazwanego Hordzieiow wygon, 
nad główną ścianą i rzeczką 
Olszanką, aż do rzeki Bobry, 
Dwu Głów i do rzeczki Horod-
nianki”. Port w Dwugłach wraz 
z magazynami, urządzeniami 
do spławu i załadunku statków 
funkcjonował przynajmniej od 
1744 roku. W 1784 roku pleban 
chodorowski zapisał: „Rzeka 
Bobra portowa do Gadańska, 
jeden ma przystępny grądzik w 
Litwie, parafii chodorowskiej, 
Dwugły nazwany, gdzie statki 
ładują i spichrze stoją JKM por-
towe ekonomiczne”.

 Była tu karczma (jak w 
każdym porcie) tak opisywana 
„karczma dwuglańska wjezdna z 
drzewa ciosanego, słomą kryta. 
Browar z drzewa okrągłego, sło-
mą kryty, karmnik stary, studnia 
z zrębem stara”. Ziemie w Dwu-
głach posiadał jmp. Wysocki, któ-
ry osadził tu kilku poddanych jak 
zaznaczył lustrator: „JP Wysocki 
zarabia i czynsz zapłaci oraz po-
dymne od swoich poddanych. 
Morgów wypustnych tamże uży-
wa”.
 W 1910 roku odnotowano 
w Dwugłach krzyż drewniany 
przy drodze na gruntach Anto-
niego Wirkowskiego, postawiony 
w 1906 roku. Tuż przed I wojną 
światową naliczono tu 7 dymów. 
Podczas I wojny światowej miały 
tu miejsce ciężkie walki niemiec-
ko-rosyjskie, po których zostały 
mogiły żołnierzy obu armii. Trze-
ba zaznaczyć, że w armii rosyj-
skiej, jak i w niemieckiej służyło 
wielu Polaków.
 W 1921 roku odnotowano 
tu 4 budynki z przeznaczeniem 
mieszkalnym, gdzie naliczono 26 
osób, wszyscy deklarowali naro-

dowość polską i wiarę rzymsko-
katolicką.
 W 1926 roku mieszkali tu:
1. Stanisław syn Józefa Zdebski lat 
30; żona Konstancja z domu Sko-
rupska lat 32; Franciszek Skorup-
ski syn Wawrzyńca lat 34; żona 
Stefania z domu Skibicka lat 26; 
matka Marianna lat 70.
2. Józef Puchlik syn Jana lat 24; 
brat Bolesław lat 20; brat Alfons 

lat 18; brat Klemens lat 16; sio-
stra Feliksa lat 14; siostra Ma-
rianna lat 12; matka z domu 
Godlewska.
3. Antoni Wirkowski, syn An-
toniego lat 46; żona Ludwika z 
domu Hniedziejko lat 42; syn 
Zygmunt lat 13; syn Jan lat 10; 
córka Marianna lat 16; córka 
Jadwiga lat 6; matka Teofila z 
domu Halicka lat 75.
4. Aleksander Kulbacki syn 
Aleksandra lat 50; żona Marian-
na z domu Zaniewska lat 35; syn 
Lucjan lat 14; córka Karolina lat 
13; córka Romualda lat 10; syn 
Zenon lat 4; syn Bronisław lat 1.

,,Hokus-pokus, czary-mary, niech 
się spełnią andrzejkowe czary”

 Zgodnie z internacką tra-
dycją 27 listopada w internacie 
SOSW odbyły się Andrzejki ph. 
„Magia i czary”. Tego wieczoru 
w świetlicy rządziły czarownice, 
w postacie których wcieliły się 
wychowawczynie - organizatorki 
zabawy: Marta Kulmaczewska, 
Katarzyna Bubieniec i Małgorzata 
Hołownia-Iwanow. Impreza obfi-
towała w niesamowite i magiczne 

 Jesień w Oddziale dla Dzieci 
Biblioteki Publicznej w Sokółce 
była pełna wrażeń. Dni upływały 
pod znakiem wielu fascynujących 
spotkań. Były zajęcia z przedszko-
lakami, uczniami, wystawy, szko-
lenia oraz spotkania autorskie.  
 Na dobry początek… roku 
szkolnego „Kolorowe Akwarelki” 
z Przedszkola nr 1 uczestniczyły w 
zajęciach promujących czytelnic-
two. Po maluchach przyszedł czas 
na młodzież. 19 września odbyło 
się spotkanie ph. „Narkotyki i do-
palacze zagrożeniem dla dzieci i 
młodzieży” ze specjalistą psycho-
terapii uzależnień, terapeutką i 

współwłaścicielką Ośrodka Tera-
peutycznego REVENU Agniesz-
ką Puszko, która podzieliła się 
wiedzą z zakresu profilaktyki i 
sposobami walki z uzależnienia-
mi, jakimi współcześnie zagro-
żone są dzieci. Nie zabrakło rów-
nież świętowania Dnia Głośnego 
Czytania. Z tej okazji odwiedziły 
bibliotekę dzieci z Przedszkola 
nr 4, by przy wspólnej lekturze 
„Wesołych kotków” świetnie się 
bawić. W październiku z wizytą 
przyszli uczniowie klas I-III SP 
w Jacowlanach. Spotkanie miało 
przybliżyć tajniki funkcjonowa-
nia biblioteki. Uczniowie mieli 

okazję poznać różnego rodzaju 
książki, zmierzyć się z zagadkami 
oraz wysłuchać bajki pt. „Kicia 
Kocia w bibliotece”. Młodzież z 
klasy VII SP w Janowszczyźnie 
wzięła udział w zajęciach pt.: „Za-
duszki poetyckie”, w trakcie któ-
rych bibliotekarki Jadwiga Słoma 
i Marta Marcinkiewicz przedsta-
wiły uczniom sylwetki wybranych 
poetów, którzy odeszli do wiecz-
ności. 16 października, z okazji 
Dnia Uśmiechu bibliotekarka 
Marta Marcinkiewicz odwiedziła 
grupę „Zaczarowanych Pacynek” 
pod opieką Wiolety Szczęsnowicz 
(Przedszkole nr 1) z teatrzykiem 
Kamishibai, by zachęcić przed-
szkolaków do korzystania z bi-
blioteki. 18 października sokólski 
Oddział dla Dzieci gościł Toma-
sza Szweda – autora, kompozyto-
ra, piosenkarza, psychoterapeutę, 
który przeniósł czytelników w 
krainę bohaterów z serii „Klinika 
Małych Zwierząt w Leśnej Gór-
ce”. W trakcie spotkania autor nie 
tylko odczytał fragmenty swoich 
powieści, na czytelników czekało 
wiele innych atrakcji: konkursy, 
zagadki i mnóstwo ciekawostek, 
a nawet egzemplarze autorskiej 
książki. 8 listopada odwiedzili 
bibliotekę podopieczni Środowi-
skowego Domu Samopomocy w 
Sokółce wspólnie z opiekunami: 
Ewą Roman i Krystyną Supro-
nik, by   zapoznać się z zasadami 

Jesień pełna wrażeń /Oddział dla Dzieci BP/
funkcjonowania placówki oraz 
z książką mówioną (audiobo-
okiem). 26 listopada świętowa-
ny był Dzień Pluszowego Misia. 
Oddział dla Dzieci odwiedziła 
grupa „Zaczarowanych Pacynek” 
(Przedszkole nr 1), która uczest-
niczyła w zajęciach „Misie lubią 
biblioteki”. Wraz z paniami: Wio-
letą Szczęsnowicz i Dorotą Ber-
giel dzieci miały okazję poznać 

historię pluszowego misia, wziąć 
udział we wspólnej zabawie oraz 
wysłuchać fascynującej lekturki 
pt.: „Kochamy Cię Misiu Tulisiu” 
D. Mellinga. Na zakończenie zajęć 
dzieci wykonały pracę plastyczną, 
oczywiście, z misiem w roli głów-
nej.
 Informuje Marta Marcinkiewicz z 
Oddziału dla Dzieci Biblioteki Pu-
blicznej w Sokółce.

atrakcje – na uczestników czekały 
rozmaite zadania i wróżby, które 
przeplatane były zabawą tanecz-
ną. Dobre humory dopisały, a na 
zakończenie każdy nagrodzony 
został słodką niespodzianką.
 Ten magiczny wieczór szyb-
ko dobiegł końca, pozostanie nam 
długo w pamięci, a z nim wiele 
miłych, niezapomnianych wspo-
mnień.- Podsumowują organiza-
torki.
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Jesienne spotkanie z poezją 
Marii D. Betto

 Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Janowie zorganizowa-
ła „Jesienne spotkanie z poezją 
Marii Danuty Betto”, w którym 
uczestniczyli uczniowie klas VI-
-VIII ze Szkoły Podstawowej w 
Białousach oraz Zespołu Szkół 
Samorządowych w Janowie wraz 
z nauczycielami. Spotkanie było 
okazją do poznania biogramu, a 
także poezji poetki pochodzącej 
z gminy Janów, która w swoich 
utworach niejednokrotnie nawią-
zywała do swego dzieciństwa we 
wsi Rudawka, gdzie się urodziła 
i wychowała. Pisała o ukochanej 
przyrodzie, trudnej miłości i tęsk-

nocie do miejsc z lat dziecinnych. 
 Uczniowie recytowali utwo-
ry autorki z tomików pt.: „Sze-
lesty”, „Wilczyca”, „Konwój do-
nikąd”, „Sezon na motyle” oraz 
„Apetyt na wilkołaka”. Obejrzeli 
artefakty, które Biblioteka otrzy-
mała w darze od rodziny zmarłej 
poetki.
 Maria Danuta Betto uro-
dziła się w 1932 r. w Rudawce 
(gm. Janów). Po wojennej tułaczce 
wraz z ocalałą częścią rodziny, los 
zawiódł ją do Włocławka, gdzie 
mieszkała do końca swoich dni. Z 
zawodu pielęgniarka, z zamiłowa-
nia – poetka. Debiutowała w łódz-

 Członkowie grupy rekon-
strukcyjnej „Policja Państwowa 
‘39” 26 listopada spotkali się z 
uczniami klas mundurowych ZS 
w Sokółce. Młodzież miała oka-
zję wysłuchać wykładu na temat 
historii policji okresu międzywo-
jennego. Spotkanie wzbogacone 
było prezentacją fotografii oraz 
wyposażenia i umundurowania 
Policji Państwowej.
 Informuje Barbara Koło-
sowska z LO w Sokółce.

 Listopad był szczególnie 
miły dla małych uczestników 
konkursu plastycznego ph. „Se-

kich „Odgłosach” – w 1958 r. W 
1968 roku wstąpiła do Klubu Lite-
rackiego „Kujawy” i tę datę uzna-
wała za początek swojej twórczej 
drogi. Brała udział w regional-
nych i ogólnopolskich konkursach 
literackich. Była laureatką wielu 
nagród, m.in. Ministra Kultury 
i Sztuki. Jej poezja drukowana 
była w wielu czasopismach regio-
nalnych i krajowych. Wszystkie 
wydane tytuły autorka przekazy-
wała w darze z osobistą dedyka-
cją Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Janowie „wiedziona tęsknotą 
za rodzinnymi stronami i moim 
bardzo pięknym dzieciństwem”. 
Zmarła w 2016 r. we Włocławku.
 Spotkanie przygotowały Ju-
styna Szkiłądź i Joanna Jagiełło z 
GBP w Janowie.
Źródło informacji: GBP w Janowie.

„Sekrety morza” i czary z… książek

Spotkanie z historią policji

krety morza” przygotowanego 
przez Filię nr 1 Biblioteki Publicz-
nej w Sokółce. Na zdolnych kon-
kursowiczów czekały dyplomy, 
nagrody i słodki poczęstunek. Za 
przygotowaniem całości stały pa-
nie bibliotekarki we współpracy z 
Oddziałem dla Dzieci Biblioteki 
Publicznej. W podziękowaniu za 
liczny udział w konkursie biblio-
tekarki wybrały się z teatrzykiem 
Kamishibai i niespodziankami 
do grupy „Bocianów” z Przed-
szkola nr 2 w Sokółce, by tam, 
w andrzejkowym klimacie, przy 
użyciu prawdziwej wędki łowić 
marzenia, które spełniała złota 
rybka dzięki czarom… z książek!
 Informuje Marta Woje-
wódzka-Szoda z Filii nr 1 Biblio-
teki Publicznej w Sokółce.

Kursy specjalistyczne w sokólskim ZSZ 
w ramach projektu pn. „Kompetentni i wykwalifikowani”

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Jest on współ-
finansowany ze środków Unii 
Europejskiej i realizowany w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, 
Oś priorytetowa III Kompeten-
cje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 
Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności pod-
laskiej gospodarki, Poddziałanie 
3.3.1 Kształcenie zawodowe mło-
dzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany jest w okresie  
od 1.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08

 W październiku i listopa-
dzie br. w ramach realizacji przez 
Powiat Sokólski projektu pn. 
„Kompetentni i wykwalifikowa-
ni” w Zespole Szkół Zawodowych 
im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce 
odbyły się 2 kursy specjalistycz-
ne: kurs fryzjerski i kosmetyczny.

 Celem kursu fryzjerskie-
go była nauka podstaw fachu 
fryzjerskiego z zakresu zasad 
higieny w salonie fryzjerskim, 
pielęgnacji włosów i skóry głowy, 
umiejętnego przeprowadzenia 
zabiegu trwałej ondulacji, pra-
widłowego mycia głowy, w tym 
wykonanie prawidłowego masa-
żu, prawidłowego modelowania 
włosów tzw. ondulacji fenowej 
oraz podstaw z zakresu strzyże-
nia damskiego i męskiego.
 Celem kursu kosmetycz-
nego była nauka wykonywania 
profesjonalnego makijażu upięk-

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

z nowości oferowanych przez ko-
smetykę kolorową.
 W kursie wzięło udział 7 
uczennic ZSZ w Sokółce a zajęcia 
były prowadzone przez wykwalifi-
kowaną kadrę pedagogiczną.

 Kursy fryzjerski i kosme-
tyczny są jednymi z 11 rodzajów 

kursów realizowanych przez Po-
wiat Sokólski w ramach realizacji 
projektu pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”, którego głównym 
celem jest kształtowanie i rozwi-
janie zdolności uczniów ww. szkół 
poprzez podniesienie ich kompe-
tencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy, wzmocnienie 
kształcenia zawodowego, szkole-
nie i edukacja mająca wpływ na 
osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu w 
dorosłe życie i pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej.

M.Słyż

szającego. Kurs obejmował zajęcia 
teoretyczne i praktyczne, podczas 
których uczestniczki malowały się 
nawzajem poznając podstawowe 
techniki makijażu profesjonalne-
go, jak korekcja cery i owalu twa-
rzy, modelowanie kształtu oczu i 
ust, wykorzystanie koloru w ma-
kijażu oraz świadome korzystanie 
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EDUKACJA ZA BONY
Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

 Blisko 30 osób z Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku, zdecydowało 
się na skorzystanie z „Bonów na 
Szkolenia” i rozpoczęło kurs ję-
zyka angielskiego na poziomie 
A1/A2. Okazją do spotkania i 
rozmowy z kursantami była pod-
pisywanie przez nich umów na 
dofinasowanie z Powiatem So-
kólskim - liderem projektu - re-
prezentowanym przez Starostę 
Sokólskiego Piotra Rećko. Udało 
nam się porozmawiać z jedną z 
uczestniczek, panią Ireną.

 Dlaczego zdecydowała się 
Pani aplikować na kurs języka 
angielskiego na poziomie A1/A2?
 Mam córkę za granicą i do 
niej jeżdżę. Chciałabym umieć 
posługiwać się angielskim na lot-
niskach, w sklepach, czy po pro-
stu porozmawiać z wnukami.

 Czy uczyła się Pani wcze-
śniej tego języka, czy w ogóle 
miała Pani styczność z językiem 
angielskim?
 Znam tylko niektóre, krót-
kie zwroty… w tej chwili nawet 
nie mogę ich sobie przypomnieć. 
(śmiech). Wnuczki mówią po 
angielsku, chociaż rozumieją też 
po polsku, ponieważ córka mówi 
do nich w naszym, ojczystym ję-
zyku… ale im łatwiej jest rozma-
wiać po angielsku. Chciałabym 
się nauczyć angielskiego, chociaż 
trochę.
 Czy jest Pani ogólnie otwar-
ta na uczenie się nowych rzeczy w 
życiu?
 Oczywiście, czemu nie… 
Chciałabym na przykład przejść 
kurs komputerowy, jeżeli byłaby 
taka możliwość. Na emeryturze 
mamy czas, możemy nim dys-

ponować jak chcemy. Człowiek, 
kiedy był młody - inaczej my-
ślał. Teraz, z wiekiem, jak już jest 
wszystko jest OK, rodzina po-
układana itd., to człowiek myśli, 
żeby w końcu zrobić coś dla sie-
bie. Dzięki nowym doświadcze-
niom przedłuża się aktywność, 
sprawność, młodość.
 Gdzie dowiedziała się Pani 
o tym kursie z wykorzystaniem 
„Bonów na Szkolenia” i dlaczego 
akurat on Panią zainteresował?
 Dowiedziałam się tutaj - w 
Starostwie Powiatowym w Sokół-
ce. Jest okazja skorzystania z dofi-
nansowania, więc trzeba ją wyko-
rzystać. Gdybym musiała płacić 
całą kwotę, nie zdecydowałabym 
się na taki kurs. Wysokość emery-
tury nie pozwoliłaby mi na to. To 
jest dla nas emerytów wspaniałe 
rozwiązanie! PAZ

Słuchacze UTW będą się uczyć 
języka angielskiego

 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.
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Wizyta Premiera Morawieckiego

gen. Grzegorz Biziuk oraz Ko-
mendant Placówki SG w Kuźnicy 
ppłk Zbigniew Awdziej.
 Tu mamy do czynienia z 
infrastrukturą techniczną na po-
ziomie XXI w. (…) Dzięki rent-
genowi, który zainstalowaliśmy w 
ostatnim czasie, udało się unie-
możliwić przemyt w ogromnych 
ilościach – np. papierosów w ilości 
3,5 mln paczek, co stanowiłoby 
kilkadziesiąt mln strat dla Pol-
ski. Chcę podziękować wszystkim 
funkcjonariuszom SG, Służby 

Celno-Skarbowej, którzy tak zna-
komicie strzegą naszych granic. 
(…) Pisarz M. Puzo powiedział, 
że „prawnik ze swą teczką może 
ukraść więcej niż tysiąc ludzi z pi-
stoletami”. Nasze służby graniczne 
dobrze strzegą granic Polski przed 

nego w 1838 r. w Mostowlanach, 
który został stracony w Wilnie, w 
publicznej egzekucji w roku 1864 
roku Kalinowski był jednym z 
przywódców Powstania Stycznio-
wego na Grodzieńszczyźnie i Bia-
łorusi. Premier złożył kwiaty przy 
pomniku bohatera. Towarzyszy-
li mu między innymi Starosta 
Sokólski Piotr Rećko i Członek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego 
Jerzy Białomyzy.

Kopna Góra 
 Kolejnym miejscem, w któ-
rym zatrzymał się Szef Rządu 
była Kopna Góra, a dokładnie 
cmentarz Powstańców Listopa-
dowych. Premier wziął udział 
w uroczystych obchodach 189. 
rocznicy wybuchu Powstania Li-
stopadowego. Kopna Góra jest 
jednym z nielicznych miejsc w 
Polsce, gdzie upamiętnieni są po-
wstańcy z 1830 roku. Na uroczy-
stościach obecni byli posłowie 
m.in.: Minister Edukacji Naro-
dowej Dariusz Piontkowski, Szef 
Urzędu do Spraw Kombatantów i 
Osób Represjonowanych Jan Jó-
zef Kasprzyk, Jarosław Zieliński, 
Adam Andruszkiewicz, senato-
rowie: Mariusz Gromko i Marek 
Komorowski, samorządowcy: 
Marszałek Województwa Podla-
skiego Artur Kosicki, Wojewoda 
Podlaski Bohdan Paszkowski, 
gospodarz miejsca – Burmistrz 
Supraśla Radosław Dobrowolski, 

tymi prawnikami z teczką i wszel-
kimi przemytnikami. (…) Na tej 
granicy zatrzymujemy również 
terroryzm, przemyt broni, okrutny 
handel ludźmi. – mówił Premier.

Mostowlany
 Z Kuźnicy Prezes Rady Mi-
nistrów udał się do Mostowlan 
(gm. Gródek), gdzie znajduje się 
pomnik Wincentego Konstan-
tego Kalinowskiego – bohatera 
narodowego Polski, Białorusi i 
Litwy. Rewolucjonisty urodzo-

 Prezes Rady Ministrów 
Mateusz Morawiecki piątek 29 
listopada spędził na Podlasiu. 
Premierowi towarzyszył Mini-
ster Edukacji Narodowej Dariusz 
Piontkowski. Swoją wizytę Szef 
Rządu rozpoczął od placu budo-
wy odcinka drogi ekspresowej S61 
w Szczuczynie. Następnie udał się 
do Suchowoli, gdzie złożył wie-
niec pod pomnikiem bł. ks. Jerze-
go Popiełuszki. Stamtąd kolumna 
rządowa wyruszyła na przejście 
graniczne w Kuźnicy.

Kuźnica
 Tutaj Premier Morawiecki 
wziął udział w odprawie ze służ-
bami, złożył wpis w księdze pa-
miątkowej, po czym udał się na 
kolejowe przejście graniczne aby 
obejrzeć nowy rentgen do prze-
świetlania wagonów. W spotka-
niu uczestniczyli m.in.: Wojewo-
da Podlaski Bohdan Paszkowski, 
Starosta Sokólski Piotr Rećko, 
Przewodniczący Rady Powiatu 
Sokólskiego Krzysztof Krasiński, 
Członek Zarządu Powiatu Jerzy 
Białomyzy, Komendant POSG 

reprezentujący Powiat Sokólski: 
Starosta Sokólski Piotr Rećko i 
Członek Zarządu Powiatu So-
kólskiego Jerzy Białomyzy, du-
chowni: Metropolita Białostocki 
Biskup Tadeusz Wojda, Arcyb. 
Białostocki i Gdański Jakub, Bi-
skupi ks. Henryk Ciereszko i ks. 
Andrzej Borkowski, przedstawi-
ciele służb mundurowych: płk 
Paweł A. Lachowski – Dowódca 

Garnizonu Białystok, płk Sławo-
mir Kocanowski – Dowódca I 
Podlaskiej Brygady WOT, gen. 
Grzegorz Biziuk – Komendant 
POSG, płk Zbigniew Redziak, 
nadbryg. Jarosław Wendt – Pod-
laski Komendant Wojewódzki 
PSP, liczna grupa leśników m.in. 
Nadleśniczy Nadleśnictw: Kryn-
ki, Czarna Białostocka, Supraśl, 
harcerze, mieszkańcy Sokołdy i 
gminy Supraśl.
 Przed rozpoczęciem ob-
chodów odbyło się uroczyste 
włączenie iluminacji świetlnych, 
dzięki którym cmentarz położony 
wzdłuż drogi z Supraśla do Kry-
nek będzie widoczny również po 
zmroku. Krzysztof Łaziuk z Nad-
leśnictwa Supraśl, pasjonat histo-
rii, wprowadził zgromadzonych w 
historię tego miejsca i wydarzeń, 
które tu zaszły. Po przybyciu Pre-
miera na maszt została wciągnię-
ta flaga, przy akompaniamencie 
orkiestry wojskowej odśpiewano 
Hymn Narodowy.
 Powstanie było w sercach 
Polaków, bo w sercach Polaków 
zawsze jest wolność. Polacy nie 
godzą się na ułudę wolności (…) 
Chylę czoła przed Powstańcami, 
którzy wtedy walczyli w nierównej 
walce z armią rosyjską Cara Mi-
kołaja. (…) Chwała Powstańcom 
Listopadowym, chwała wszystkim 
Polakom, którzy na przestrzeni 
wieków walczyli o wolną Polskę, 

orężem, piórem i na najróżniejsze 
sposoby. - mówił Premier.
 Duchowni różnych wyznań 
odmówili modlitwy ekumenicz-
ne. Odczytano Apel Pamięci, po 
którym żołnierze oddali salwę ho-
norową. Delegacje złożyły wień-
ce, wspólnie zaśpiewano też pieśń 
„My, Pierwsza Brygada”.

Patrycja A. Zalewska
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 Na okoliczność obchodów 
Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych w Specjal-
nym Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Sokółce przygoto-
wano WIELKI POKAZ MODY.  
 Honorowym patronatem 
imprezę objął Starosta Sokólski 
Piotr Rećko oraz Dyrektor pla-
cówki Elżbieta Szomko. Pokaz 
mieli przyjemność oglądać Czło-
nek Zarządu Powiatu Sokólskie-
go Jerzy Białomyzy, Dyrektor 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie Alicja Rysiejko oraz 
Kierownik Referatu Oświaty w 
Starostwie Powiatowym Anetta 
Zubrzycka, którzy gratulowali 
młodzieży świetnych występów 
i wręczyli pamiątkowe nagrody.
 

Dyrektor SOSW
Elżbieta Szomko:
 Grupa twórczych nauczycieli 
naszego ośrodka postanowiła zor-
ganizować pokaz mody, na który 
zaprosiliśmy wszystkie zaprzyjaź-
nione placówki edukacyjne. Uwa-
żam, że nasze społeczeństwo jest 
bardzo otwarte, często dostajemy 
zaproszenia i dlatego dziś postano-
wiliśmy - z okazji naszego święta 
- zaprosić ich do nas, by wspólnie 
świętować, bawić się, chwalić się 

naszymi sukcesami oraz pokazać 
nasze dzieci z tej drugiej strony.
 
Członek Zarządu Powiatu
Sokólskiego Jerzy Białomyzy:  
 Chciałbym w tym dniu ży-
czyć wszystkim obecnym dużo do-
brej zabawy, jednocześnie zapew-
nić w imieniu Starosty Sokólskiego 
Piotra Rećko, że ze strony Powia-
tu, czynimy wszelkie starania, aby 
Państwa ośrodek i działania na 

rzecz dzieci niepełnosprawnych 
były zawsze na pierwszym miej-
scu.
 
 W pokazie wzięło udział 7 
sokólskich placówek: Przedszko-
le nr 3, Przedszkole nr 5, Szkoła 
podstawowa nr 1, Szkoła Podsta-
wowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 
3, Zespół Szkół w Sokółce, Zespół 
Szkół Zawodowych wraz z organi-
zatorem - Specjalnym Ośrodkiem 
Szkolno-Wychowawczym. Nad 

60 strojami, które prezentowali 
modele i modelki pracowało aż 
24 projektantów. Celem pokazu 
było ukazanie aktywnego udziału 
osób niepełnosprawnych w życiu 
kulturalnym i społecznym oraz 
zrównanie szans uczniów spraw-
nych i niepełnosprawnych w róż-
nych formach życia społecznego i 
uczniowskiego.
 
 Na pokazie zobaczyliśmy 
modę a’la Haute couture (red.: luk-
susowe krawiectwo, szyte na mia-
rę), Pret-a-porter (red.: ubrania 

dostępne w gotowej formie), po-
dziwialiśmy klasyczną elegancję, 
styl Vintage (red. retro) i Glamour 
(red.: przepych), stroje codzienne, 
odrobinę awangardy i nonszalan-
cji, nie zabrakło stylu sportowego, 
a królował Street Fashion (red.: 
moda ulicy). Uczestnicy swoje stro-
je prezentowali na specjalnie przy-
gotowanym wybiegu, w dobranej 
do stroju oprawie muzycznej.
 Relacjonowały organiza-
torki: Oliwia B. Bilmin, Grażyna 
Tymoszuk i Marta Kawrygo-Le-
onowicz.
 

Tekst na podst. SOSW: 
MBA, fot.: MB

Wielki Pokaz Mody w SOSW
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Wielki Pokaz Mody w SOSW
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XII sesja Rady Miejskiej

Podpisanie umowy handlowej

 Dąbrowa Białostocka
DOBRE STRONY POWIATU

 29 listopada w Kłajpedzie na 
Litwie Burmistrz Dąbrowy Bia-
łostockiej Artur Gajlewicz wraz z 
Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Adamem Wojteczko uczestniczyli 
w spotkaniu poświęconym podpi-
saniu umowy handlowej na dosta-
wy gazu LNG pomiędzy litewskim 
partnerem KN oraz PGNiG skąd 
będzie dostarczany gaz do sieci 
gazowej w Dąbrowie Białostockiej. 
Prezes PSG Marian Żołyniaka po-
twierdził realizację inwestycji po-
legającej na budowie stacji regazy-
fikacji w Dąbrowie Białostockiej. 
Burmistrz Dąbrowy Białostockiej 
serdecznie dziękuje Panu Prezeso-
wi PGNiG Piotrowi Woźniakowi 
za zaproszenie i możliwość udzia-
łu w tym uroczystym wydarzeniu. 
W uroczystości uczestniczyła 
również Europoseł Elżbieta Rafal-
ska. Podjęte działania zmierzają w 

 28 listopada Radni Rady 
Miejskiej w Dąbrowie Białostoc-
kiej zebrali się na XII sesji. Rada 
podjęła uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy, podatku od 
nieruchomości, zaliczenia drogi 
do dróg gminnych, ustalenia za-
sad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach. Ponadto na 

 30 listopada Solatium uczest-
niczył w Dniach Kultury Polskiej 
na Łotwie. Zespół zaprezentował 
się w repertuarze folklorystycz-
nym, folkowym i patriotycznym. 
Był jedynym zespołem z Polski. 
Niesamowite było uczucie auten-
tycznego wzruszenia wśród wi-
downi, głównie litewskiej Polonii, 
a wspólnie odśpiewana „Rota” 
wywołała ciarki na plecach wielu 
zgromadzonych. No cóż, pierwszy 
zagraniczny występ za nimi :)

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

Koncert
Solatium

kierunku polepszenia warunków 
życia mieszkańców Dąbrowy Bia-
łostockiej.

Urząd Miejski
w Dąbrowie Białostockiej

sesji uchwalono program współ-
pracy z organizacjami pozarzą-
dowymi, zmieniono uchwały w 
sprawie opłaty za śmieci i prze-
kazano nieruchomość w formie 
darowizny dla Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Dąbrowie 
Białostockiej. Rada podjęła in-

tencyjną uchwałę w sprawie prze-
kazania budynku Gimnazjum w 
Różanymstoku dla Powiatu So-
kólskiego na utworzenie placówki 
opiekuńczo-wychowawczej.

Urząd Miejski
w Dąbrowie Białostockiej
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„Samorządy – aktywni 
członkowie społeczności”

Nauczyciele zaśpiewali
 Nauczycielom

Dofinansowanie
 „Edukacji wojskowej”

Garaż dla OSP w Reszkowacach

Zaproszenie do udziału w konferencji 

Powiat Sokólski dodaje mocy w działaniu przeciw przemocy ”Projekt realizowany w ramach Programu Osłonowego „Wspieranie 
Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie"- Edycja 2019. Współfi-
nansowany przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Priorytet II: „Poprawa jakości i zwiększenie dostępności 
usług świadczonych na rzecz osób zagrożonych i doznających przemocy w rodzinie.

MEN pozytywnie rozpatrzyło 
wnioski Powiatu Sokólskiego o 
udzielenie dofinansowania na: 
wyposażenie w sprzęt szkolny 
oraz pomoce dydaktyczne do 
nauki dla nowo utworzonego w 
roku szkolnym 2019/20 zawodu 
technik logistyk w Technikum 
nr 1 w ZSZ im. E. Orzeszkowej w 
Sokółce, odprawę dla nauczycie-
la przechodzącego na emeryturę 
oraz środki z tytułu wzrostu za-
dań szkolnych i pozaszkolnych w 
2019 r. Dofinansowanie w kwocie 
222 744 zł zostało przyznane ze 
środków rezerwy części oświato-
wej subwencji ogólnej. Informuje 
K. Brasławska z Referatu Oświaty, 
Wydziału Spraw Społecznych w 
Starostwie Powiatowym w Sokółce.

 Celem projektu jest zapew-
nienie zintegrowanej i lepszej ja-
kości administracji publicznej i 
usług publicznych wspierających 
rodzinę. Biorą w nim udział: Sa-
morząd Rejonu Solecznickiego, 
Powiat Sokólski i Samorząd Rejo-
nu Orańskiego. Docelową grupą 
są: pracownicy samorządowi, ro-
dziny i członkowie społeczności. 
Jego realizacja potrwa 18 miesię-
cy, a ogólny budżet wynosi 365 
224,25 euro. Ogólna kwota dofi-
nansowania przyznana dla Powia-
tu Sokólskiego wynosi 85 673,45 
euro, dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego – 72 822,43 euro, a 
12 851,02 euro - to wkład własny z 
budżetu Powiatu Sokólskiego.
 Informuje Martyna Marlena 
Gajlewicz z Referatu Rozwoju w 
Starostwie Powiatowym w Sokół-
ce.

tycznej atmosferze przy herbacie 
i słodkościach. Kwiaty na ręce 
zespołu w podziękowaniu za prze-
piękny występ przekazał Członek 
Zarządu Powiatu Sokólskiego pan 
Jerzy Białomyzy.

MGOK w Dąbrowie Białostockiej

wanie kolejnego etapu realizacji 
innowacyjnego programu naucza-
nia przedmiotu „Edukacja woj-
skowa” w Pilotażowym Programie 
dla Certyfikowanych Wojskowych 
Klas Mundurowych. 
 W ramach umowy dofinan-
sowany zostanie (w kwocie 14 280 
zł) zakup indywidualnego pakietu 
umundurowania dla 21 uczniów 
klasy mundurowej Liceum Ogól-
nokształcącego w Zespole Szkół 
im. gen. N. Sulika w Dąbrowie 
Białostockiej.
Informuje Karolina Brasławska 
z Referatu Oświaty, Wydziału 
Spraw Społecznych w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce.

Jerzego Białomyzego a Gminą 
Dąbrowa Białostocka reprezento-
waną przez Burmistrza Dąbrowy 
Białostockiej Artura Gajlewicza i 

Termin: 19 grudnia (czwartek),
w godzinach: 10:00-15:30
Miejsce: Starostwo Powiatowe w Sokółce,
ul. Piłsudskiego 8, sala 29.
 Udział w konferencji jest bezpłatny.
Prosimy o zgłoszenia tel. 85 711 08 61 lub mailowe 
pcpr.sokolka@sokolka-powiat.pl do 13 grudnia 
(proszę podać: imię i nazwisko, placówka, nr kon-
taktowy, e-mail).

SERDECZNIE ZAPRASZA
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

w Sokółce
Alicja Rysiejko

 

 W ramach projektu pt. „Sa-
morządy – aktywni członkowie 
społeczności” z zakresu Programu 
Współpracy Interreg V-A Litwa 
– Polska 15-17 listopada, 40-oso-
bowa grupa mieszkańców Powia-
tu Sokólskiego uczestniczyła w 
3-dniowym rodzinnym obozie, 
który odbywał się w miejscowości 
Ejszyszki na Litwie. Uczestnika-
mi byli między innymi Starosta 
Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko 
wraz z Dyrektorem Zespołu Szkół 
im. Gen. Nikodema Sulika w Dą-
browie Białostockiej Jarosławem 
Budnikiem. W ramach wyjazdu 
uczestnicy mogli rodzinnie wziąć 
udział w rywalizacji sportowej, 
zajęciach rekreacyjnych oraz za-
jęciach z psychologiem. Mogli 
również poznać tajniki przygoto-
wywania litewskiego sękacza.
 Obóz miał za zadanie zinte-
grować mieszkańców Powiatu So-
kólskiego z mieszkańcami Samo-
rządu Rejonu Solecznickiego oraz 
Samorządu Rejonu Orańskiego.

 Burmistrz Dąbrowy Biało-
stockiej Artur Gajlewicz wystąpił 
do Zarządu Powiatu Sokólskiego 
o dofinansowanie remontu bu-
dynku świetlicy wiejskiej w Resz-
kowcach z przeznaczeniem na 
wykonanie garażu na potrzeby sa-
mochodu strażackiego Jednostki 
OSP w Reszkowacach. Po termo-
modernizacji budynku, wymia-
nie stolarki okiennej i drzwiowej, 
remoncie instalacji elektrycznej i 
CO powstała możliwość budowy 
spełniającego normy ww. garażu. 
Rada Powiatu Sokólskiego przy-
znała dotację w wysokości 25 tys. 
z przeznaczeniem na powyższy 
cel. 3 grudnia w Starostwie Powia-
towym w Sokółce została podpi-
sana umowa finalizująca zadanie 
pomiędzy Powiatem Sokólskim 
reprezentowanym przez Starostę 
Sokólskiego Piotra Rećko i Człon-
ka Zarządu Powiatu Sokólskiego 

 Zaproszenie do udziału w KONFERENCJI ph. 
„Porozmawiajmy o naszej mocy w działaniach 
przeciw przemocy” skierowane do przedstawicieli 
Pomocy Społecznej, Policji, Oświaty, Służby Zdro-
wia, Zespołów Interdyscyplinarnych, Gminnych 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, Wymiaru Sprawiedliwości, Prokuratury, 
Kuratorów Sądowych, Organizacji Pozarządowych 
działających w Powiecie Sokólskim w związku z 
realizacją proj. „Powiat Sokólski dodaje mocy w 
działaniu przeciw przemocy” w ramach Programu 
Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Te-
rytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie”- Edycja 2019 r. 

Powiat Sokólski

 W piątek, 29 listopada odbył 
się koncert pt. ,,Nauczyciele Na-
uczycielom”. To był magiczny czas. 
Spotkali się emeryci, nauczyciele, 
współpracownicy, ci którzy na-
uczali... i ci, którzy byli nauczani. 
Koncert odbył się w przesympa-

 Powiat Sokólski reprezento-
wany przez Starostę Sokólskiego 
Piotra Rećko oraz Członka Zarzą-
du Powiatu Jerzego Białomyzego 
20 listopada zawarł umowę z Mi-
nisterstwem Obrony Narodowej 
reprezentowanym przez Dyrekto-
ra Biura do Spraw Proobronnych 
Waldemara Zubka na dofinanso-

Skarbnik Gminy Joanną Ryszkie-
wicz.

Tekst na podst. R. Kabelis,
fot. K. Galej

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA.
Decyduje kolejność zgłoszeń.
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 W niedzielę, 1 grudnia za-
wodnicy UKS Feniks brali udział 
w Otwartych Mistrzostwach 
Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego zrzeszenia LZS w zapa-
sach w Lubawie. Wyjazd okazał 
się bardzo udany, a forma zawod-
ników - na najwyższym pozio-
mie. Urszula Jankiewicz zdobyła 
złoty medal, pokonując swoje 
rywalki w każdej z walk przed 
czasem. Julia Pul zajęła III miej-
sce i po doskonałych walkach 

niewiele zabrakło do srebra. Na 
uwagę zasługuje występ Mikołaja 
Carewicza, który miał za zadanie 
pokonać swoich rywali walcząc w 
stylu klasycznym, którego de facto 
na co dzień nie trenuje. Po czte-
rech walkach ta sztuka udała mu 
się dwa razy, co dało Mikołajowi 
srebrny medal. Trenerka Elżbieta 
Carewicz jest dumna ze swoich 
podopiecznych. 
Informuje Prezes UKS Feniks w 
Krynkach Natalia Godlewska.

OMEGA ZDOBYŁA 24 MEDALE!

 W roczniku 2004 i starsi za-
wodnicy Omegi zdobyli najwięcej 
medali. Udane zawody zaliczy-
ła Zuzanna Rogowicz, która we 
wszystkich swoich startach zdo-
bywała medale: złoty na dystan-
sie 200m styl. dowol., srebrny na 
400m styl. dowol. oraz dwa brą-
zowe na 50m i 100m styl. dowol. 

 W miniony piątek i sobotę 
odbyły się Mistrzostwa Woje-
wództwa Podlaskiego w pływa-
niu o Puchar Prezydenta Mia-
sta Suwałk. W dwudniowych 
zmaganiach wzięło udział 324 
zawodniczek i zawodników z 13 
klubów naszego województwa. 
Były to najważniejsze zawody 
pływackie w tym roku o zasięgu 
regionalnym.
 Zawodnicy UKS Omega 
przygotowani przez trenerów 
Konrada Stackiewicza i Rafała 
Czarneckiego osiągnęli sukces, 
zdobywając 24 medale: 9 zło-
tych, 10 srebrnych i 5 brązowych, 
ustanawiając 7 nowych rekordów 
klubu.
 Zawody odbywały się w 6 
kategoriach wiekowych: rocz-
nik 2009 i młodsi, rocznik 2008, 
2007, 2006, 2005, 2004 i starsi. 
W każdej prowadzona była kla-
syfikacja na najlepszego zawod-
nika i zawodniczkę imprezy /
decydowała suma punktów Fina 
za 4 starty/. Na zakończenie mi-
strzostw nagrodzono 3 najlep-
szych zawodników i zawodniczki 
z każdej kategorii wiekowej.
 W najmłodszej kategorii 
wiekowej rocznik 2009 i młodsi, 
najbliżej strefy medalowej byli 
Michalina Hajduk i Alex Kuklicz. 
Michalina zajęła IV miejsca w 
wyścigach na 50m i 100m stylem 
klasycznym. Alex był 4. w rywa-
lizacji na 50m styl. klas.
 W kategorii wiekowej rocz-
nika 2008 znakomite starty za-
liczył Sebastian Michałowski, 
który czterokrotnie stawał na 
najwyższym stopniu podium. 
Sebastian zwyciężył na dystan-
sach 50m /nowy rekord klubu/ 
i 100m styl. klas., 100m styl. 
zmien. /nowy rekord klubu/ i 
50m styl. dowol. Sebastian zwy-
ciężył w klasyfikacji na najlepsze-
go zawodnika w swoim roczniku. 
Bardzo dobrze zaprezentował się 
Jakub Ignatowicz, który sięgnął 
po srebrny krążek w wyścigu na 
100m styl. grzbiet.

 Zawodnicy z rocznika 2007 
mogą mówić o dużym pechu. Aż 
trójka z nich „otarła się” o medal 
zajmując IV miejsca w swoich 
startach. Dawid Uljasz trzykrot-
nie był czwarty w rywalizacji na 
dystansach 100m styl. dowol., 
50m i 100m styl. klas. Monika 
Malicka zajęła IV msc. w wyści-
gu na 50m styl. klas., natomiast 
Amelia Kukisz zajęła również IV 
msc. w rywalizacji na dystansie 
50m styl. motylk.
 W roczniku 2006 wspaniale 
zaprezentowała się Iga Kuklicz, 
która czterokrotnie stawała na 
podium. Iga zdobyła złoto na dy-
stansie 100m styl. klas. /nowy re-
kord klubu/ oraz 3 srebrne na dy-
stansach: 100m styl. zmien. i 50m 
styl. klas. /nowy rekord klubu/ 
oraz 400m styl. dowol. Iga zajęła 
II msc. w klasyfikacji na najlepszą 
zawodniczkę w swoim roczniku. 
Wśród chłopców bardzo dobry 
start zaliczył Michał Miszkin, 
który zdobył srebrny medal na 
dystansie 100m styl. motylk.
 W roczniku 2005 znakomi-
cie zaprezentowała się Justyna 
Łopatecka, która zdobyła 3 me-
dale: złoty na 100m styl. motylk. i 
dwukrotnie brązowy na dystansie 
50m styl. motylk. oraz 200m styl. 
dowol.

Zuzia w klasyfikacji końcowej na 
najlepszą zawodniczkę w swoim 
roczniku zajęła III msc.
 Bardzo dobre występy odno-
towała Agnieszka Ancypo zdoby-
wając złoty medal na dystansie 
50m styl. grzbiet. oraz 3 srebrne 
na dystansach 50m i 100m styl. 
dowol. oraz 50m styl. motylk. 
Agnieszka zajęła II msc. w klasy-
fikacji na najlepszą zawodniczkę 
w swojej kategorii wiekowej.
 Wśród chłopców z tej kate-
gorii wiekowej świetnie pływał 
Eryk Michałowski, zdobywając 3 
medale: złoty na 100m styl. klas., 
srebrny w wyścigu na 50m styl. 
klas. /nowy rekord klubu/ oraz 
brązowy na 100m styl. zmien. /
nowy rekord klubu/. Ustanowił 
również rekord klubu w wyścigu 
na 50m styl. dowol.
          Wielkie podziękowania na-
leżą się pozostałym zawodnikom 
Omegi, którzy pobili swoje rekor-
dy życiowe i aktywnie włączyli się 
w rywalizację, a byli to: Karolina 
Miszkin, Paulina Breczko, Nata-
lia Glińska, Krystian Pezowicz, 
Amelia Biziuk, Amelia Jurgiel, 
Zuzanna Breczko, Jakub Bogu-
szewski oraz Marcel Nowik.

Tekst na podst.: UKS Omega

półka z KSIĄŻKAMI

„Krysia. Mała książka 
wielkich spraw”

Michalina Grzesiak
 To nie jest przewodnik, któ-
ry poprowadzi was przez gąszcz 
rodzicielskich wyzwań. Z tej 
książki niczego się nie nauczycie. 
Nie znajdziecie tu żadnego tuto-
rialu, który odwiedzie was od po-
pełniania błędów. No serio, to nie 
tu. Tu notorycznie coś się paprze.
Ta książka pokazuje świat oczami 
dziecka, a widzenie i rozumienie 
u pięciolatki to jakby wyższy 
stopień wtajemniczenia. To jest 
sztuka. Tak nie oceniać, nie kate-
goryzować i nie nienawidzić.
 Jest w nas, dorosłych, po-
czucie, że mamy niekontrolo-
waną władzę nad młodszymi. 
Przeświadczenie, że wolno nam 
przelewać w ich głowy dokona-
nia i porażki, wiary i niewier-
ności, chęci i niechęci, lubienia i 
nielubienia.
 Niepopsuty człowiek, kie-
dy tylko dopuścisz go do głosu, 
opowie ci o pomaganiu niezna-
jomemu na dziale z lizakami i 
tęsknocie za „umarniętą” mamą, 
chociaż mama jeszcze nigdzie 
się nie wybiera. Przekona świat, 
że chłopcy mogą malować pa-
znokcie na czerwono i zakładać 
sukienki z tiulem. Wskaże też 
palcem najsubtelniejsze sposoby 
wyznawania miłości każdemu, 
kto tylko zechce go posłuchać.
Posłuchajcie Krysi.
 Szczęśliwe dzieci, które 
mogą być Krysiami i szczęśliwi 
dorośli, którzy z Krysi nie wyro-
śli. To wielka sztuka – zachować 
w sobie trochę dziecka. Nie my-
śleć kolorami skóry, konwenan-
sami, opiniami innych, nie pa-
trzeć na płeć. Wiedzieć, chociaż 
przez chwilę, co jest w życiu waż-
ne. Znów zedrzeć buty, farbować 
włosy bibułą, gadać z mamą o 
przedszkolnych dramatach, a po-
tem zasypiać w samochodowym 
foteliku.
 Ta książka uczy słuchać 
uważniej, myśleć prościej, do-
strzegać więcej. Ta książka budzi 
w czytelniku dziecko, które za-
snęło znudzone dorosłością.

Wydawnictwo Poznańskie

Forma zapaśników - na najwyższym poziomie!

Posiedzenie Zarządu Powiatu

 28 listopada w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce odbyło 
się Posiedzenie Zarządu Powia-
tu Sokólskiego. Zarząd podjął 
uchwały w sprawie: zmiany bu-
dżetu Powiatu Sokólskiego na rok 
2019, wyrażenia zgody na odda-
nie w najem nieruchomości po-
łożonej przy ul. Kunawina 70, w 
Dąbrowie Białostockiej (działka 
nr 572/13). Zarząd Powiatu po-
zytywnie rozpatrzył następujące 
wnioski: dyrektora ZS w Dąbro-
wie Białostockiej o przydzielenie 
dodatkowych godzin lekcyjnych 
na potrzeby indywidualnego na-
uczania uczennicy LO, firmy Wir-

Powiat Sokólski

tus z Białegostoku o umożliwienie 
przeprowadzania bezpłatnych 
badań mammograficznych przy 
Starostwie Powiatowym w Sokół-
ce, Dyrektora SOSW w Sokółce o 
wyrażenie zgody na zatrudnienie 
pracownika w ramach robót pu-
blicznych.
 Zarząd Powiatu Sokólskiego 
rozwiązał porozumienie z Indy-
widualną Praktyką Dentystyczną 
Anną Kaźmierowską z Sokółki 
na udzielanie świadczeń zdrowot-
nych z zakresu leczenia stomato-
logicznego dla dzieci i młodzieży 
będących uczniami ZSZ w Sokół-
ce. KG
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Dziewczęta z Szudziałowa
i Chodorówki - najlepsze

w województwie!

UWAGA, ROLNICY!

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 

RE
KL

AM
A

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 Uczennice Szkoły Podsta-
wowej w Szudziałowie i Cho-
dorówce uczestniczyły 4 grud-
nia w Finale Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Tenisie Stołowym 
rozgrywanych w Dobrzyniewie 
Dużym. Prawo startu w zawo-
dach wywalczyło sobie osiem 
najlepszych drużyn szkolnych z 
województwa podlaskiego. Po-
wiat sokólski reprezentowały aż 
dwie drużyny, jedyne z grupy 
północnej: SP w Szudziałowie i 
SP w Chodorówce. Dziewczęta 
świetnie się spisały wygrywając 
swoje dwa pierwsze mecze w 
drodze do finału. Należy podkre-
ślić niecodzienne zdarzenie, iż w 
finale Igrzysk Młodzieży Szkol-

 Stoję na przystanku autobu-
sowym. Czytam książkę. To zna-
czy, czytam komórkę. To znaczy, 
czytam książkę na komórce. To 
znaczy… no, sami wiecie. Gdzieś 
między akapitami wcisnął się 
dialog ze świata zewnętrznego.

- A ci młodzi to tylko w komór-
kach siedzo. To choroba.
-No, pani. Tylko kable w uszach 
majo i tak chodzo lub stojo.

Zamyśliłem się. Z jednej strony 
ucieszyłem się, że jestem młody, 
z drugiej… hmm. Może faktycz-
nie starsze panie zaproponowały 
mi ciekawą alternatywę? Może 
rzeczywiście ograniczam komór-
ką interakcję z prawdziwym, cie-
kawym i wspaniałym światem.

Spojrzałem na świat świeżym, ale 
zmęczonym okiem. Blisko mnie, 

La vita è bella

prawdziwe
prawdziwk
gołąb otoczony słupami granicz-
nymi z własnych odchodów inte-
resował się intensywnie bułką.
- Bądź pozdrowiony, panie gołąb-
ku – powiedziałem.
Gołąb zasyczał, szczerząc kły. Z 
jego gardzieli wystrzeliły wiotkie 
macki, które oplotły bułkę paląc 
ją zielonym kwasem. Gołąb wzbił 
się w powietrze, drąc się jak upiór 
bez opery.
Podlaski gołąb. W sumie nic fa-
scynującego... Próbowałem od-
naleźć coś ciekawego, by nie czuć 
się oszukanym obietnicą cudów 
Ziemi. Na przystanku powoli za-
częli się pojawiać ludzie. Postano-
wiłem do jednego z nich zagadać.
- Pan też jedzie do…
Podróżnik zmiażdżył mnie spoj-
rzeniem i zaczął kląć. Odsunąłem 
się prewencyjnie, lekko szturcha-
jąc innego człowieka, który zaczął 
wrzeszczeć na mnie, że jestem 
niewychowany i ta dzisiejsza mło-
dzież w ogóle nie potrafi funkcjo-
nować w społeczeństwie.

Odsunąłem się od społeczeństwa, 
żeby przypadkiem w nim nie 
funkcjonować.
Niestety, znalazłem się w zasięgu 
czyjejś opowieści. Jeden z pod-
starzałych weteranów życiowych 
opowiadał młodszym i naiwnym 
kolegom, jak to sam jeden roz-

szerzył Kamasutrę o pięć nowych 
rozdziałów.
- O bogowie… - nieco obrzydzo-
ny odszedłem od grupy.
-Bogowie? Ty satanisto, ty poga-
ninie ty! – jakaś kobieta przywali-
ła mnie torbą po plecach.
Na szczęście, przyjechał mój auto-
bus. Wskoczyłem do niego.
- Gdzie? – spytał kierowca.
- Gdziekolwiek, byle daleko stąd!
Zrozumiał.
Nałożył okulary przeciwsłonecz-
ne i rzucił mi drugą parę. Jeśli 
mamy odjechać w stronę zacho-
dzącego słońca, to słońce będzie 
nas razić, co nie? Zresztą, wyglą-
daliśmy całkiem cool. Usiadłem 
i szybko wyciągnąłem komórkę. 
Nałożyłem słuchawki.

- Wer reitetsospätdurch Nacht 
und Wind?- zagrzmiał w uszach 
Król Olch.

Kamyk

nej w tenisie stołowym spotkały 
się 2 najlepsze szkoły powiatu. Po 
zaciętym pojedynku reprezenta-
cja SP w Szudziałowie w składzie: 
Kinga Bach, Justyna Kardaszewicz 
i Martyna Kucharewicz wygrały z 
koleżankami z SP Chodorówka 
4:3 - tym samym - wygrywając 
zawody. Drużyna z Chodorówki 
musiała zagrać o drugie miejsce z 
drużyną SP Kolno. W tej rozgryw-

ce okazały się lepsze dziewczęta z 
Chodorówki zajmując wysokie II 
miejsce. Ciężka praca na trenin-
gach, jaką wykonały dziewczęta 
zaowocowała dobrą grą na zawo-
dach. Szudziałowianki wywalczy-
ły możliwość udziału w zawodach 
ogólnopolskich, na których będą 
reprezentować szkołę, gminę Szu-
działowo i powiat.
 Informuje Krzysztof Bach.

 Rolnicy, uwaga na podszy-
wających się pod pracowników 
KRUS!
 Wobec stwierdzonych 
przypadków podszywania się 
pod pracowników KRUS oraz 
korzystania z podrobionych lub 
przerobionych formularzy urzę-
dowych, mogących powodować 
negatywne konsekwencje finan-
sowe dla rolników, w przypadku 
zaistnienia po stronie rolników 
jakichkolwiek wątpliwości, co do 
prawdziwości bądź poprawności 
danych widniejących w nadesła-
nych pismach, prosimy o kontakt 
z najbliższą ze względu na wła-
ściwość miejscową Placówką Te-
renową KRUS w celu weryfikacji 
prawdziwości danych.

Placówka Terenowa KRUS
w Sokółce 28.11.2019
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Szukamy domku

Fundacja Vita Canis

Kontakt
w sprawie adopcji
691527499
facebook.com/
wolontariuszesokolka

Katia i Rex - ok. 3-mies. rodzeństwo (suczka 
ma „więcej białego”). Aktywne, wesołe,
wciąż domagają się obecności
i uwagi człowieka. 
Nie będą duże.

 Troje uczniów z sokólskie-
go SOSW 26 listopada uczestni-
czyło w IX Podlaskim Konkur-
sie Informatycznym MISTRZ 
KOMPUTERA zorganizowanym 
przez Szkołę Podstawową Nr 
46 Specjalną w Białymstoku.  
 Konkurs składał się z dwóch 
etapów: zadania praktyczne na 
komputerze oraz quiz wiedzy. 
Zakres materiału obejmował tre-
ści podstawy programowej dla 
szkoły podstawowej. I miejsce i 
tytuł Mistrza Komputera zdobyła 
Agnieszka M. z SOSW w Sokółce. 
Bardzo dobry wynik osiągnął Ma-
teusz G., również uczeń ośrodka, 
który zajął miejsce III.
 Uczniów przygotowała pani 
Ewa Wińska. Sukces jest tym 
większy, iż w konkursie przed-
miotowym z informatyki ucznio-
wie ośrodka brali udział po raz 
pierwszy. Była to doskonała oka-
zja do porównania swojej wiedzy 
i umiejętności z rówieśnikami z 
białostockich szkół. Nagrody rze-

 W ramach projektu pt. 
„Wsparcie otoczenia osób niepeł-
nosprawnych w przezwyciężaniu 
trudności” realizowanego przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Wspie-
rania Osób Niepełnosprawnych 
„Pod Skrzydłami” 28 listopada 
w Specjalnym Ośrodku Szkol-
no-Wychowawczym w Sokółce 
odbyło się szkolenie pt. „Seksu-
alność osób z niepełnospraw-
nością intelektualną i spektrum 
autyzmu”. Szkolenie skierowane 
było do rodziców podopiecznych 
Stowarzyszenia oraz nauczycie-
li SOSW w Sokółce. Prowadziła 
je dr Izabela Fornalik, pedagog 
specjalny, edukatorka seksual-
na, psychoterapeutka CBT w 
procesie szkolenia, członkini 
Zarządu Głównego Polskiego 
Towarzystwa Seksuologicznego 
– Przewodnicząca Zespołu ds. 
Seksualności Osób z Niepełno-
sprawnością, wykładowczyni na 
Podyplomowym Studium Wy-
chowania Seksualnego Wydzia-
łu Pedagogicznego UW oraz na 
Podyplomowych Studiach „Sek-

 Sokólskie morsy rozpoczęły 
oficjalnie sezon - od 1 grudnia i 
od 1 stopnia - Celsjusza, bo taka 
średnio temperatura powietrza 
utrzymywała się tego dnia... 
(wody - nieco ponad 5 stopni)

czowe ufundował Urząd Mar-
szałkowski Województwa Podla-
skiego.
 Serdecznie dziękujemy or-
ganizatorom za zaproszenie oraz 
wspaniałą atmosferę.
 Starostwu Powiatowemu w 
Sokółce dziękujemy za użyczenie 
busa na wyjazd uczniów.

Społeczność SOSW w Sokółce

 Morsowanie zaczęło się od 
posprzątania części plaży ze śmie-
ci, przed oficjalną rozgrzewką. 
Po wszystkim, cała ekipa morsów 
wskoczyła do wody. Po wyjściu na 
brzeg można było się ogrzać przy 

MISTRZ KOMPUTERA Z SOSW 

Przy kominie, o szarej godzinie

Cenna wiedza dla opiekunów osób niepełnosprawnych

Zimno, powiadacie… nie wszystkim, nie wszystkim!

źródło FB:
Schronisko
dla zwierząt
w Sokółce-
wolontariusze

ognisku, przy ciepłej herbatce i 
kiełbasce. Potem sauna - nieod-
łączna część po każdym, rytu-
alnym wyjściu z chłodnej wody. 
Atmosfera była świetna!  
Czytamy na FB Stowarzyszenia 
Oczy Podlasia.

Fot.: Marcin Pogorzelski

remu przygrywał zespół „Lotosy”. 
Uczestnicy spotkania opowiadali o 
historii Krynek, obyczajach Żydów 
kryńskich i przekazywali historie 
opowiadane im w dzieciństwie 
przez babcie (czasem mrożące 
krew w żyłach…). Miło nam było 
gościć przypadkowych turystów 
z Kutna, którzy zwiedzali nasze 
mini-muzeum i zostali na warsz-
tatach kulinarnych.
 Kto nie był - niech żałuje, a 
ci, którzy byli - z pewnością zapa-
miętają ten wieczór do... następnej 
„szarej godziny” w przyszłym roku.
Informuje Lucyna Jurkiewicz.

fot.: K. Onoszko, A. Kopcińska

 30 listopada spotkaliśmy się 
w GOK Krynki, aby przypomnieć 
tradycje „szarej godziny”. Nie było 
darcia pierza, ani przędzenia ką-
dzieli, ale były warsztaty kuli-
narne, prowadzone przez Gra-
żynę i Mariana Baranowskich. 
W tym roku królowały potrawy 
z ziemniaków. „Danie Mariana” 
to zapiekane ziemniaki z sosem 
grzybowym. „Danie Grażyny” to 
‘prażoki’ czyli racuchy z gotowa-
nych ziemniaków z dodatkiem 
mąki i omaszczone skwarkami z 
boczku i cebulką. Prażoki szybko 
zniknęły z talerzy. Wieczór umi-
lały występy zespołu dziecięcego 
„Zaranka”, kabaretu „Na Ła-
weczce” i wspólne śpiewanie, któ-

suologia Kliniczna – Opiniowa-
nie, Edukacja, Terapia” na UAM 
w Poznaniu. Autorka licznych 
publikacji, m.in. książek: Mam 
autyzm. Mam seksualność. I co 
dalej? Poradnik dla rodziców, 
terapeutów i nauczycieli, Jak 
edukować seksualnie osoby z nie-
pełnosprawnością intelektualną? 
Poradnik dla specjalistów oraz 
poradnik dla rodziców osób z nie-
pełnosprawnością intelektualną.
 Podczas szkolenia uczest-
nicy otrzymali praktyczne wska-
zówki oraz wymienili się wiedzą 
na tematy: „Rozwój psychosek-

Zadanie współfinansowane jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w 
Białymstoku ze środków PFRON i przez Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 
Osób Niepełnosprawnych „Pod Skrzydłami” w Sokółce we współpracy ze Staro-
stą Sokólskim oraz Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Sokółce.

sualny osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną i autystycznym 
spektrum zaburzeń”, „Dojrzewa-
nie jako etap na drodze do do-
rosłości z intelektualną niepeł-
nosprawnością, ze spektrum 
autyzmu”, „Jak reagować na prze-
jawy seksualności dzieci, mło-
dzieży i dorosłych ze spektrum 
autyzmu, z niepełnosprawnością 
intelektualną”.
 Rodzice mieli również moż-
liwość skorzystania z indywidual-
nych konsultacji z prowadzącą.

tekst na podst. Bożena Rećko


